
FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 08 del mes de Febrero  del año 2022, siendo las 8:00 AM., se 
corre traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el 
término de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. 
modificado en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 

 
 
LUZ ADRIANA BAZANTE RAMIREZ 
 
 
Ref: EJECUTIVO DE MENOR 
Dte: BANCO DE BOGOTA 
Dda: ARTURO ROA RODRIGUEZ 
Rad: 768924003001-2019-00435-00 

 
 
Código 50. 



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Enviado por correo electrónico 

11/01/2022 

Señor 
JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL 
YUMBO - VALLE 

E.  S.  D. 
 

 
Proceso   : EJECUTIVO 
Demandante  : BANCO DE BOGOTA 

Demandado(s)  : ARTURO ROA RODRIGUEZ 
Radicación  : 201900435 
GyC  : 1371 

 
 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la 
ciudad de Cali, portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696 Abogado 
titulado con tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., obrando en 

calidad de apoderado de la entidad demandante, por medio del presente 
escrito me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al art. 446 

del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende 
a la suma total de $ 129.634.742 
 

 
 
 
 

Señor Juez, Respetuosamente, 
 

 
JAIME SUAREZ  ESCAMILLA 
C.C. No.19.417.696 de Bogotá 

T.P.  No.63.217 del  C.S. de la J. 
Michael Bermudez Cardona 
Dici/28/2021 
 

PAGARE No. 359298751 POR VALOR DE $ $ 118.326.256

PAGARE No. 8050307400-9642 POR VALOR DE $ $ 11.308.486

TOTAL LIQUIDACION $ 129.634.742

RESUMEN LIQUIDACIONES



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

7-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 23 1.203.656,06                         

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 1.571.436,21                         

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 1.516.251,29                         

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 1.567.085,16                         

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 1.569.986,17                         

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 1.517.653,30                         

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 1.554.015,31                         

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 1.497.294,94                         

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.540.192,04                         

1-ene-20 31-ene-20 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 1.540.192,04                         

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 1.447.700,32                         

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 1.543.104,54                         

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 1.473.345,94                         

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 1.487.552,57                         

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 1.432.999,26                         

1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 1.432.999,26                         

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 1.494.888,03                         

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 1.449.309,33                         

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 1.480.209,17                         

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 1.413.088,69                         

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.433.762,33                         

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 1.423.397,52                         

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 1.295.710,18                         

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 1.430.062,43                         

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 1.375.234,68                         

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 1.415.984,38                         

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 1.368.067,87                         

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 1.413.016,86                         

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 1.417.467,66                         

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 1.366.633,57                         

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 1.405.592,37                         

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 1.372.368,90                         

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 1.433.762,33                         

966 45.077.889,46              

73.248.367,00              

45.077.889,46              

$118.326.256,46

ARTURO ROA RODRIGUEZ

359298751

LIQUIDACION DE CREDITO 

73.248.367$                

Intereses Moratorios del 07/04/2019 al 

31/12/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital



       

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

4-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 27 140.055,12                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 155.904,88                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 150.708,05                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 154.318,92                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 148.686,40                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 152.946,22                            

1-ene-20 31-ene-20 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 152.946,22                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 143.761,49                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 153.235,45                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 146.308,18                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 147.718,95                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 142.301,62                            

1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 142.301,62                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 148.447,38                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 143.921,27                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 146.989,72                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 140.324,44                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 142.377,40                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 141.348,14                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 128.668,36                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 142.009,99                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 136.565,41                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 140.611,99                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 135.853,72                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 140.317,30                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 140.759,28                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 135.711,29                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 139.580,03                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 136.280,82                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 142.377,40                            

881 4.034.678,84                

7.273.808,00                

4.034.678,84                

$11.308.486,84

ARTURO ROA RODRIGUEZ

8050307400-9642

LIQUIDACION DE CREDITO 

7.273.808$                  

Intereses Moratorios del 04/07/2019 al 

31/12/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital


